
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «НЕКРАСОВСКАЯ СШ») 

 

ПРИКАЗ  
 

30.08.2024г.                                                                                                             № 239 

 с. Некрасовка                                            
 

Об организации бесплатного горячего 

питания в МБОУ «Некрасовская СШ» в 

2024-2025 учебном году 
 

        В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 09 июня 2017 года №304 «Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций, постановлением администрации Советского района Республики Крым от 17 

сентября 2018 года №412 «Об утверждении Порядка организации питания в 
общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым» (с изменениями 

и дополнениями от 22 марта 2022 года №190), постановлением администрации Советского 

района Республики Крым от 14 сентября 2021 года №517 «О финансировании расходов по 

организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Советский район республики Крым»,  постановлением 

администрации Советского района Республики Крым от 28 апреля 2023 года №203 «О 

внесении изменений в постановление администрации Советского района Республики Крым 

от 14 сентября 2021 года №517 «О финансировании расходов по организации питания в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования Советский район Республики Крым», постановлением администрации 

Советского района Республики Крым от 6 апреля 2022г. №207 «Об организации горячего 

питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Советского 

района Республики Крым»,  постановлением администрации Советского района Республики 

Крым от 26 декабря 2022г. №786 «Об утверждении Порядка предоставления 

дополнительных мер поддержки детям участников специальной военной операции, 
обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Советского 

района Республики Крым», Постановление администрации Советского района Республики 

Крым от 27 мая 2024 года №270 «О внесении изменений в постановление администрации 

Советского района Республики Крым от 6 апреля 2022 года №207 «Об организации 

горячего питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Советского района Республики Крым», Положения об организации горячего питания 

обучающихся в МБОУ «Некрасовская СШ», с целью создания благоприятных условий для 

сохранения и укрепления физического здоровья обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить с 01 сентября 2024 года бесплатное горячее питание (завтрак) для 

обучающихся, получающих начальное общее образование: 

1 класс 

1 Гонин Алексей Евгеньевич 

2 Гуцуляк София Сергеевна 

3 Дадаева Мелек Яхубовна 

4 Ермаков Артём Анатольевич 

5 Ибрагимов Керим Надирович 

6 Кирьянов Илья Васильевич 



7 Кургузова Евгения Дмитриевна 

8 Лешина Александра Александровна 

9 Муратова Аджире Усеиновна 

10 Прохорова Дарина Сергеевна 

11 Пучар Зарина Мамедовна 

12 Сайидова Фериде Рустем кызы 

13 Симерин Денис Анатольевич 

14 Соколова София Константиновна 

15 Стойков Роман Витальевич 

16 Токарева Валерия Андреевна 

17 Ульяновский Владимир Владимирович 

18 Фишер Диана Иванова 

19 Яцыко Георгий Иванович 

20 Яячик Али Юсуфович 

 

2 класс 

1 Безроднов Никита Игоревич 

2 Кадирова Наджие Ахметовна 

3 Китаева-Бердячевская Надежда Леонидовна 

4 Куваева Ева Андреевна 

5 Маршина Дарья Романовна 

6 Мифоденков Данил Максимович 

7 Сыницына Мария Ивановна 

8 Фонин Михаил Викторович 

9 Харченко Яна Александровна 

10 Шишкина Анастасия Максимовна 

11 Якубова Анастасия Александровна 

 

3 класс 

1 Абдуллаева Милана Шевкетовна 

2 Аблялимов Азиз Риззаевич 

3 Алятдинов Артём Денисович 

4 Богомолова Виктория Викторовна 

5 Воробьёва Ксения Сергеевна 

6 Гуцуляк Карина Сергеевна 

7 Ерзин Рамир Энверович 

8 Калинина Лилия Алексеевна 

9 Китаев-Бердячевский Вениамин Леонидович 

10 Лащенко Екатерина Сергеевна 

11 Луговской Тимур Александрович 

12 Мамонов Владислав Александрович 

13 Мурасов Рамазан Аметович 

14 Наливайко Александр Игоревич 

15 Ратуша Антон Максимович 

16 Пашковский Артём Семёнович 

17 Свинцов Назар Вадимович 

18 Ставничук Виталина Руслановна 

19 Чубатый Ярослав Николаевич 

20 Чумасова Валентина Артёмовна 

 

4 класс 

1 Алятдинов Дмитрий Денисович 

2 Байшников Яромир Олегович 

3 Баканов Владимир Александрович 



4 Белоногов Кирилл Сергеевич 

5 Бражникова Кира Артёмовна 

6 Водопьянова Анастасия Ивановна 

7 Гречаная Дарья Сергеевна 

8 Доценко Мария Евгеньевна 

9 Дроздовский Даниил Михайлович 

10 Егорова Арина Сергеевна 

11 Кадирова Эльзара Ахметовна 

12 Китаев-Бердячевский Георгий Леонидович 

13 Мамонов Александр Юрьевич 

14 Мифоденкова Кира Максимовна 

15 Путрина Александра Олеговна 

16 Пучар Сание Мамедовна 

17 Редько Карина Игоревна 

18 Рясная Дарья Романовна 

19 Свинцов Денис Витальевич 

20 Свинцова Яна Витальевна 

21 Соколов Виктор Константинович 

22 Хон Полина Витальевна 

23 Швай Владимир Александрович 

24 Юдин Егор Сергеевич 

 

2. Обеспечить с 01 сентября 2024 года бесплатное горячее питание (завтрак и обед) для 

обучающихся льготной категории, получающих начальное общее и основное общее 

образование: 

2.1. обучающиеся из многодетных семей: 

№ 

п/п 

ФИО обучающегося 

льготной категории 

Класс Период 

действия 

документов 

Номер 

удостоверения 

1. Гонин Алексей 1 с 09.08.2024г. №3875 

2. Гуцуляк София* 1 С 07.06.2024г. 

по25.12.2033г. 

№63588 

3. Ермак Артем 1 с 05.05.2022г. по 

30.07.2035г. 

№35692 

4. Пучар Зарина 1 с 22.08.2024г. 

по04.05.2033г. 

№64979 

5. Ульяновский Владимир 1 с 21.11.22г. по 

03.03.30г. 

№51975 

6. Фишер Диана 1 с 18.09.20г. по 

05.01.30г. 

№31050 

7. Яцыко Георгий  1 с 30.06.22г. по 

13.05.25г. 

№38295 

8. Кадирова Наджие 2 с 25.08.22г. по 

12.03.32г. 

№44449 

9. Китаева –Бердячевская 

Надежда 

2 с 19.10.22г. по 

13.05.32г. 

№50606 

   10. Маршина Дарья 2 с 20.08.20г. по 

08.11.29г. 

№30330 

    11. Мифоденков Данил 2 с 25.03.21г. по 

02.01.33г. 

№9826 

12. Сыницына Мария 2 с 20.08.20г. по 

09.05.31г. 

№30331 

13. Якубова Анастасия 2 с 15.12.22г. по 

09.09.31г. 

№52886 

14. Гуцуляк Карина* 3 С 07.06.2024г. №63588 



по25.12.2033г. 

15. Китаев –Бердячевский 

Вениамин 

3 с 19.10.22г. по 

13.05.32г. 

№50606 

16. Мурасов Рамазан 3 с 15.12.22г. по 

03.02.34г. 

№52910 

     17. Наливайко Александр 3 с 09.08.21г. по 

28.04.28г. 

№16610 

      18. Ставничук Виталина 

 

3 с 25.03.21г. по 

08.12.33г. 

№9838 

      19. Чубатый Ярослав 3 с 18.11.20г. по 

07.12.28г. 

№2928 

20. Гонина Екатерина 4 с 09.08.2024г. №3875 

21. Дроздовский Данил 

 

4 с 07.08.23г. по 

14.11.30г. 

№57605 

22. Мифоденкова  Кира 4 с 25.03.21г. по 

02.01.33г. 

№9826 

23. Кадирова Эльзара 4 с 25.08.22г. по 

12.03.32г. 

№44450 

24. Китаев – Бердячевский 

Георгий 

4 с 19.10.22г. по 

13.05.32г. 

№50606 

25. Пучар Сание 4 с 22.08.2024г. 

по04.05.2033г. 

№64979 

26. Редько Анастасия 4 с 07.11.2023г. по 

01.06.2032г. 

№59927 

27. Швай Владимир 4 с 18.11.20г. по 

03.05.28г. 

№2925 

  28. Свинцова Яна 4 с 29.04.21г. по 

28.03.31г. 

№11806 

29. Свинцов Денис 4 с 29.04.21г. по 

28.03.31г. 

№11806 

30. Бражникова Дарья  5 с 29.11.21г. по 

16.03.28г. 

№26200 

31. Дроздовская Надежда 5 с 13.05.2024г. по 

21.07.2028г. 

№63006 

32. Загорный Степан  5 с 18.09.20г. по 

22.07.28г. 

№20948 

33. Кирьянов Максим  5 с 08.09.21г. по 

28.11.28г. 

№18945 

34. Ставничук Вероника  5 с 25.03.21г. по 

08.12.33г. 

№9838 

35. Сыницына Ксения  5 с 20.08.20г. по 

09.05.31г. 

№30331 

36. Ульяновская Наталья  5 с 21.11.22г. по 

03.03.30г. 

№51975 

37. Якубова Ксения 5 с 15.12.22г. по 

09.09.31г. 

№52886 

38. Ефименко Руслан 5 с 22.09.22г. по 

28.06.25г. 

№48362 

39. Гончаренко Анна 6 с.07.09.2023г. по 

09.07.2030г. 

№58298 

40. Дроздовский Богдан 6 с 07.08.23г. по 

14.11.30г. 

№57605 

41. Мурасов Рауль 6 с 15.12.22г. по 

03.02.34г. 

№52910 

42. Свинцов Данил 6 с 29.04.21г. по 

28.03.31г. 

№11806 



43. Ставничук Михаил 6 с 25.03.21г. по 

08.12.33г. 

№9838 

44. Ульяновская Анна 6 с 21.11.22г. по 

03.03.30г. 

№51975 

45. Маршин Родион  7 с 20.08.20г. по 

08.11.29г. 

№30330 

46. Мурментов Андрей  7 с 30.06.22г. по 

13.05.25г. 

№38295 

47. Редько Станислав 7 с 07.11.2023г. по 

01.06.2032г. 

№59927 

48. Швай Диана  7 с 18.11.20г. по 

03.05.28г. 

№2925 

49. Фишер Иван 7 с 18.09.20г. по 

05.01.30г. 

№31050 

50. Дроздовский Кирилл  8 с 13.05.2024г. по 

21.07.2028г. 

№63006 

51. Загорная  Дарья  8 с 18.09.20г. по 

22.07.28г. 

№20948 

52. Кирьянов  Артем 8 с 08.09.21г. по 

28.11.28г. 

№18945 

53. Сыницын  Илья   8 с 20.08.20г. по 

09.05.31г. 

№30331 

54. Чубатый Андрей 8 с 18.11.20г. по 

07.12.28г. 

№2928 

55. Бражников Семен 9 с 29.11.21г. по 

16.03.28г. 

№26200 

56. Кулев Владислав 

 

9 с 09.08.21г. по 

28.04.28г. 

№16610 

57. Редько Вячеслав 9 с 07.11.2023г. по 

01.06.2032г. 

№59927 

58. Тарарыкина Виктория   10 с 09.08.21г. по 

16.05.25г. 

№16560 

 

2.2. дети, оставшиеся без попечения родителей (завтрак и обед): 

№ 

п/п 

ФИО обучающегося 

льготной категории 

Класс Период действия документов 

1.  Ермакова Елизавета 

Викторовна 

10 РФ Администрация городского округа 

«Город Калиниград» 

 Приказ от 26.02.13г. №142-0   

«Об установлении опеки над Ермаковой 

Е.В., 17.11.2088г.рождения» 

2.  Хон Полина Витальевна 4 Постановление от 01.02.2023 №50 

3.  Хон Илья Витальевич 6 Постановление от 01.02.2023 №49 

 

2.3. ребёнок-инвалид (завтрак и обед): 

№ 

п/п 

ФИО обучающегося 

льготной категории 

Класс Период 

действия 

документов 

Номер 

удостоверения 

1. Струняшев Назар 

Андреевич 

8 с 14.07.24г. по 

16.06.2025г. 

серия МСЭ-

2023 №1853018 
 2.4. ребенок участника СВО (завтрак и обед) 

№ 

п/п 

ФИО обучающегося 

льготной категории 

Класс Период 

действия 

документов 

Номер справки 



1. Гуцуляк София 1 с 19.10.2023г. №32/ТО70/3-60 

2 Гуцуляк Карина 3 с 19.10.2023г. №32/ТО70/3-60 

3. Байшникова Ярослава  10 с 03.10.2023г. №8873 

2.5. ребенок с ОВЗ 

№ 

п/п 

ФИО обучающегося 

льготной категории 

Класс Период 

действия 

документов 

Номер 

коллегиального 

заключения 

1. Краснова Татьяна 4 с 14.10.2022г. № 774/111 

 

3. Обеспечить с 01 сентября 2024 года выплату денежной компенсации взамен 

бесплатного льготного питания родителям обучающегося на дому (8 класс) с 

ограниченными возможностями здоровья Швая Павла Александровича. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

     Директор                                                                                           М.М.Борисевич 
  


